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om jeg staar i den beskedne Stilling at 
tilhøre et lidt mindre Parti her i Tingét 
og 'er et ganske almindeligt Medlem, allige- 
vel tillader mig at kræve disse Oplys- 
ninger. 

Indenrigsministeren (Hauge): Det 
ærede Medlem Hr. Kragh sagde, àt jeg 
havde udtalt, at jeg ingéh Interesse havde 
for den nedsatte Kommission. Noget saa- 
dant har jeg ikke udtalt, jeg følger med 
Interesse denne Kommissions Tilværelse og 
venter med Opmærksomhed paa Resultatet 
af dens Arbejde. Men jeg har sagt, at jeg 
ikke nogen Sinde har udtalt noget Ønske 
om åt faa denne Kommission nedsat og 
heller ikke har nedsat Kommissionen. 
Dens Nedsættelse har den tidligere Indenrigs- 
minister, det ærede Medlem Hr. Kragh, 
Ansvaret for, og han har ogsaa Ansvaret 
for dens Sammensætning. Jeg har ind- 
taget det Standpunkt at lade Kommissio- 
nen arbejde i Fred, og det er jo ikke no- 
get ukendt Standpunkt overfor en nedsat 
Kommission. Ministrene render ikke Kom- 
missioner paa Dørene hver anden Dag og 
beder om at faa dette eller hint udrettet. 
Hvis en Kommission har siddet alt for 
længe, og man skønner, at den saboterer 
Sagen eller ingen Vegne kan komme, kan 
det være naturligt, at Ministeren spørger 
Formanden, om Kommissionen ikke snart 
bliver færdig med sit Arbejde; og det er 
da en Tilkendegivelse til ham om, at nu 
ønsker man i Ministeriet, at Kommissionen 
skal blive færdig. Men den Kommission, 
der her er Tale om, har jo ikke arbejdet 
saa længe, og min Opfattelse er den, at 
det klogeste, man kan gøre, er at lade 
Kommissionen arbejde i Fred. Jeg for mit 
Vedkommende vil afvente Kommissionens 
Arbejde, og naar det kommer til at fore- 
ligge for mig, vil jeg se paa det uden no- 
gen som helst forudfattet Mening om Kom- 
missionens Sammensætning, og saa vil jeg 
vurdere dens Arbejde og de Forslag, den 
stiller, efter Arbèjdets og Forslagenes vir- 
kelige Indhold. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingerne. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, den 13. December, Kl. I med føl- 
gende Dagsorden: 

1) Fortsættelse a f  første Behandling af :  
Forslag til Lov om Ændringer i Lov 

Nr. 348 af 7. August 1922 om Alders- 
rente. 

2) Før.ste Behandling a r t  
Forslag til Lov om Ændring i den kom- 

ÍíiútÜtlé Skattelovs Bestemmelser om 
Overgang fra Hartkotfisskat til Ejen- 
domsskyld. 

3)Første Behandling af :  
Forslag til Lov om Understøttelse til 

Børn af Enkemænd og Enker. 

Mødet hævet Kl. 4 4V 

4 6 d ø  Møde.  

Lørdag den 13. December Kl. 1. 

Formanden:  Med Skrivelse af Graårs 
Dato oversender Landstingets Formand: 

Forslag til Lov om Indkaldelse åf 
værnepligtige til Søværnet, 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Lands- 
tinget, med Anmodning om, at Lovforslå- 
get maa blive Folketinget forelagt. Dette 
sker herved. Eksemplarer er omdelt. 

Den første Sag paa Dagsordenen 'var: 

Fortsættelse af første Behandling df 
Forslag til Lov om ÆndHnger i Lov Nr. 
348 af 7. August, 1922 om Aldersrente. 

Forhandlingen genoptoges. 

Kragh:  Det glædede mig ineget, at 
den højtærede Minister i sin Tale i Gaar 
erkéndte, at den Kritik:, jeg havde rettet 
mod det af ham fremsatte Forslag til Æn- 
dring i Aldersrenteloven, hvilede paa ét 
rent sagligt Grundlag. Det glæder mig og- 
saa, at den højtærede Minister synes at 
mene, at vi nu maa bort fra det rent agi- 
tatoriske og søge at se denne Sag ud fra 
rent saglige Synspunkter, og det er jo 
ikke altid det samme, har navnlig ikke været 
det i dèmié Sag. Det glæder mig, at dén 
højtærede Minister er klar derover, og det 
er vel muligt, at dette vil paavirke Mini- 


